Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Суриндинская основная школа»

Э в е н к и й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Красноярского края

                                                       ПРИКАЗ

«31» января  2025                                                                                   № 6/4

Об актированных днях в связи с низкой температурой.

В соответствии со ст. 41 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 года, на основании приказа Управления образования

Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края №3 /18 от

10.01.2025 года «Об утверждении положения об организации работы муниципальных

общеобразовательных учреждений Эвенкийского района в актированные дни», на

основании положения МКОУ СОШ ЭМР  об актированных днях от 02.09.2023 года,

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать актированным днём  31.01.2025 г. для учащихся 1 - 4 классов в связи с

температурой  воздуха – 42 ° С

2. В актированный день деятельность школы осуществляется в соответствии с

утвержденным режимом работы, деятельность педагогических работников – в

соответствии с установленной учебной нагрузкой, расписанием учебных занятий,

иных работников – режимом рабочего времени, графиком сменности.

3. Провести инструктаж о поведении в дни с низкой температурой воздуха.

Довести до сведения родителей температурный режим воздуха актированного

дня  для общеобразовательных учреждений Эвенкийского муниципального

района  Байкитской группы поселений

4. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по УВР Корикову

Е.А

Директор школы: Чежинова / Чежинова Т.Н./

 п.Суринда

 (место издания)

С приказом ознакомлен(ы)

Корикова Е.А.,  заместитель директора по УВР,

83917834119   korikova_1970@mail.ru

Заместитель директора по УВР   Корикова Е.А.    Корикова   31.01.25.

(должность)   (Ф. И. О.)   подпись   (дата)

Классные руководители:

Классный руководитель 1,3  классов   Симончина А.Г.   Симончина   31.01.25.

Классный руководитель 2,4 классов  Сафронова К.Б.  Сафронова  31.01.25.

mailto:korikova_1970@mail.ru

		2025-02-02T12:15:16+0700
	Чежинова Т.Н.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью